
UNIONE EUROPEA

IX
00

00

VD
Ch

00
o

fono! AAA
/TfìUTTURfìLi UU! I

EUROPEI 12014-2020
PfflU SCUOLA

» *(f isroww, *ffU«vfrjsu «

te«tow Centrile off i««vwti lo mj
Kobtttci, ttr U tesila» *t fon* strutturisi ftt
ramata* « per tttanuiix* «0uSe
«ftctelV

MIUR

i.s.i.s.
europa

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE - "EUROPA"-POMIGLIANO D'ARCO

Prot. 0005671 del 22/10/2020
04-06 (Uscita)

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FE5R)
Programma Operativo Nazionale 2014-2020

Asse II Infrastrutture per l'istruzione
Avviso Prot. n. AOOD6EFIO/11978 del 15/06/2020

REALIZZAZIONE DI SMART CIASS PER LA SCUOLA DEL SECONDO CICLO
Cod.: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-680

Titolo progetto
ÙIGITAL TEACHING FOK Ali

CUP: E56J20000050007

O
C
.5
"o»

E
o

Q_

00
m
o
o
00

DI
Ol

U_

ro

te
D
tu

uii
M

(A

OGGETTO: Nomina progettista

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17
dicembre 2014 della Commissione Europea;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante "disposizioni integrative e
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 25 del 31/05/2017, di approvazione del
Regolamento di Istituto con il quale sono state approvate le procedure per
l'acquisizione di lavori, servizi e forniture "sotto soglia"

Vista la nota del MIUR AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 - Fondi Strutturali Europei -
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per
l'apprendimento" 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo

FOfiDi
rufi&u

EUROPEI i 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



UNIONE EUROPEA

FOflDI fìf\ft
/TRUTTURflLI UUI I

EUROPEI |2014-2020
PER IASCUOIA • COMPETENZE f AMBIENTI PERl'APPRENDlEHTO-FESR

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per Interventi In materia di edilizia

scolastica, per la gestione del fondi strutturali per

l'istruzione e per l'Innovazione digitale

Ufficio IV

MIUR

CO
UD
MDcn

00
o

fN
o
o
00

rtJ
C

1
<

o

Eo
CL

co
m
o
o
00

>

S.I.S,europa
) istituto statale Istruzione secondaria

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi" - Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici
digitali e per favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne".
Avviso pubblico per la realizzazione di 5MART CLA55 per le scuole del secondo ciclo.

Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/9516 del 13/04/2018 di approvazione e pubblicazione
delle graduatorie dei progetti valutati positivamente e della successiva nota del MIUR
AOODGEFID/9856 del 19/04/2018 di conferma delle graduatorie definitive regionali
delle proposte progettuali degli Istituti scolastici.

Vista la nota del MIUR AOOD6EFID/21956 del 16/07/2020 di autorizzazione del progetto e
Impegno di spesa di cui all'avviso precedente.

Vista la comunicazione del MIUR AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 con la quale si rende
noto che il progetto presentato da Codesta Istituzione scolastica nell'ambito
dell'avviso specificato in oggetto è autorizzato a valere sulle risorse del Programma
suddetto.

Visto il proprio provvedimento di determina a contrarre del 07/10/2020 prot. n° 05326/04-
06 con il quale si deliberava l'avvio delle procedure e attività finalizzate alla
realizzazione degli interventi di cui alla nota del MIUR AOODGEFID/11978 del
15/06/2020 - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la
scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020.Asse II -
Infrastrutture per l'istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -
Obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.6 -
"Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l'attrattività e
l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne". Avviso pubblico per la realizzazione di
SMART CLASS per le scuole del secondo ciclo - - Cod.: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-
680 - Titolo progetto "DIGITAL TEACHIN6 FOR Ali".

Visto che l'Avviso di cui sopra intende supportare le scuole del secondo ciclo per il
potenziamento di forme di didattica digitale, anche a seguito dell'emergenza
epidemiolagica connessa al diffondersi del Covid-19 ed alle conseguenti attività di
contenimento e prevenzione in ambito scolastico, attraverso l'acquisizione di dispositivi
digitali acquistati a sostegno delle ordinarie attività didattiche.

Visto che le linee guida consentono alle scuole di usufruire della collaborazione di personale
interno cui affidare l'incarico di progettista;

Tenuto conto che la Dirigente Scolastica ha emanato un avviso per il reclutamento di un
Esperto progettista prot. N° 05453 del 12/10/2020 per la realizzazione delle attività
previste dal suddetto progetto.

Tenuto conto che nei modi e nei tempi stabiliti è pervenuta una unica candidatura risultata
idonea;

Dato atto del verbale della commissione valutatrice del 22/10/2020 prot. 05670/04-06;

2014-2020

PER LA SCUOLA- COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO



UNIONE EUROPEA

FOfìDI
/TfìUTTUfìflll

EUROPEI
PERLASCUOLA-COMPETINZE

2014-2020
MIUR

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Dipartimento per la Programmazione

Direzione Generale per interventi In materia di edilizia

scolastica, per la gestione del fondi strutturali per

l'istruzione e per l'Innovazione digitale

Ufficio IV
S.I.S.europa

istituto statale istruzione secondaria

CT>

00
O

O
co

ro
e
i
<

E
oa.

co
m
o
o
co

cn
O)

L_
ro

a
O
e*
Z3

LU

u

DECRETA

l'assegnazione definitiva dell'incarico di progettista al prof. VINCENZO FERRENTTNO,

relativamente al progetto di cui alla nota del MIUR prot.n. AOOD6EFID/11978 del

15/06/2020 - Realizzazione di SMART CLASS per le scuole del secondo ciclo - - Cod.:

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-680 - Titolo progetto "DIGITAL TEACHIN6 POR ALL.

y@pÌ5Q5&(rigente\ Scolastica
(Prof .ssa Ro
A

Fonoi
rufifìii

EUROPEI 1 2014-2020

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO


